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Titel på Initiativ:  
 
Strategi for styrket samarbejde med civilsamfund 
 
Forslag stillet af:  
 
Enhedslisten, Social- og psykiatriudvalget 
 
Formål med initiativet 
 
Formålet er at skabe bedre indsatser, overgange og sammenhæng for de borgere, der 
har brug for støtte udover de regionale tilbud. 
 
Som supplement til regionens dygtige medarbejdere kan frivillige være med til at skabe 
meningsfuldhed og fællesskaber, tilhørsforhold, brobygning og sammenhæng i social, 
psykiatri- og sundhedsindsatser. Den silotænkning og kortsigtethed, som specialisering 
og effektivisering har medført, kalder på initiativer, der kan være med til at forebygge og 
supplere behandling, skabe brobygning og styrkede overgange. 
 
I en tid med flere ældre og kronisk syge borgere samt stigende psykisk mistrivsel skal vi 
som region gå foran og turde prioritere mere tværsektorielle og kreative indsatser, der 
kan skabe livskvalitet, meningsfuldhed og brobygning som supplement til højtkvalificerede 
og specialiserede behandlingsindsatser. Sammen med civilsamfundet kan vi som region 
være med til at styrke den sociale dimension, der er så vigtig for at gøre behandling 
effektfuld både på kort- og længere sigt.  
 
Med strategien ønsker vi også at komme væk fra de nuværende kortsigtede initiativer, 
som bærer præg af en projektpræget tilgang, hvor vi svigter i forhold til at tænke 
tværsektorielt som en del af løsningen. 
 
Hvordan foreslår I, at problemet bliver løst?  
 

1. At der udvikles en samlet strategi for regionens samarbejde med 
civilsamfundsorganisationer, der tænker langsigtet og kan bidrage til indsatser 
indenfor social, psykiatri og sundhedsområderne. 
 

2. At strategien finansieres af de midler der tilføres regionen til styrkelse af 
civilsamfundssamarbejder i forbindelse med psykiatriplanen, samt den 
eksisterende puljen til styrkelse af civilsamfundssamarbejde og eventuelt 
kulturpuljen. 

  
3. At kriterierne for tildeling af midler ændres til fremadrettet at både omfatte 

udviklingsprojekter og drift af mere langsigtede initiativer, der styrker og supplerer 
regionens indsats indenfor social, psykiatri og sundhedsområderne. 

 
4. At der som udgangspunkt for strategien udarbejdes et overblik over hvilke 

patientgrupper som får tilbudt hvilke tilbud fra hvilke civilsamfundsorganisationer. 
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